
 

 
КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ДЕТСКИЙ САД  № 11 «СКАЗКА» 

Г. БАЛАКОВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

413865, Саратовская область, г. Балаково, ул. Свердлова д. 25 тел. 8-8453-353527  

 

 

 

ПРИКАЗ 

 08 февраля 2024г.                                                                                             № ____ 

г. Балаково 

 

 

[Об организации деятельности региональной стажировочной  
площадки организационно-методического сопровождения 

деятельности  ДОО в форме сетевого взаимодействия 

  на базе МАДОУ детский сад №11]  

 
 

В соответствии с приказом ГАУ ДПО «СОИРО» от 01.12.2023 г № 495д «Об 

утверждении перечня дошкольных образовательных организаций – 

стажировочных площадок проекта «Организационно-методическое 

сопровождение деятельности стажировочных площадок на базе дошкольных 

образовательных организаций Саратовской области посредством сетевого 

взаимодействия с использованием информационной платформы» в 2024 году, 

с целью организационно-методического сопровождения деятельности 

дошкольных образовательных организаций Саратовской области посредством 

создания и функционирования стажировочной площадки «Детский сад – 

маршруты развития» в форме сетевого взаимодействия, по направлению 

«Познание и творчество». 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать в 2024 году и обеспечить функционирование на базе Муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «детский сад №11» 

Сказка» г. Балаково Саратовской области работу региональной стажировочной 

площадки «Детский сад - маршруты развития» в форме сетевого взаимодействия, 

по направлению «Познание и творчество». 

2. Утвердить состав рабочей группы по разработке Программы организационно-

методического сопровождения по направлению «Познание и творчество» в 

следующем составе: 

- Хлебникова Ольга Сергеевна – заместитель заведующего по ВОР; 

- Усинова Талшин Сатвалдывна – учитель-логопед; 

- Лихолетова Татьяна Викторовна – воспитатель; 

- Суслина Ирина Борисовна – воспитатель; 



- Пчелинцева Татьяна Ивановна – воспитатель; 

- Шаяхметова Наталья Сергеевна – инструктор по физической культуре; 

3. Утвердить программу организационно-методического сопровождения по 

направлению «Познание и творчество» (Приложение1) 

4. Работу  региональной стажировочной площадки организовать в рамках 

соглашения о сотрудничестве между ГАУ ДПО «Саратовский областной институт 

развития образования» и МАДОУ «Детский сад №11 «Сказка» г. Балаково 

Саратовской области 

5. Утвердить состав участников региональной стажировочной площадки «Детский 

сад - маршруты развития» в форме сетевого взаимодействия, по направлению 

«Познание и творчество» на 2024 год (Приложение 2) 

6. Шаяхметовой Н.С. – администратору сайта ДОУ: 

6.1.Создать страницу на официальном сайте «МАДОУ детский сад №11 по 

региональной стажировочной площадки «Детский сад - маршруты развития» в 

форме сетевого взаимодействия, по направлению «Познание и творчество». 

6.2.Разместить на странице стажировочной площадке: 

- приказ ГАУ ДПО «СОИРО» от 01.12.2023 г № 495д «Об утверждении перечня 

дошкольных образовательных организаций – стажировочных площадок проекта 

«Организационно-методическое сопровождение деятельности стажировочных 

площадок на базе дошкольных образовательных организаций Саратовской области 

посредством сетевого взаимодействия с использованием информационной 

платформы» в 2024 год; 

- соглашение о сотрудничестве между ГАУ ДПО «Саратовский областной институт 

развития образования» и МАДОУ «Детский сад №11 «Сказка» г. Балаково 

Саратовской области; 

- соглашеие о сетевом взаимодействии (сотрудничестве) дошкольных 

образовательных организаций г. Балаково; 

- приказ МАДОУ детский сад №11 «Об организации деятельности региональной 

стажировочной площадки организационно-методического сопровождения 

деятельности  ДОО в форме сетевого взаимодействия на базе МАДОУ детский сад 

№11» 

 6.3. Осуществлять через страницу официального сайта МАДОУ детский сад №11 

информирование всех участников сетевого взаимодействия о ходе и итогах 

реализации региональной стажировочной площадки «детский сад – маршруты 

развития» по направлению «Познание и творчество». 

7. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой 

 

 

 

Заведующий  МАДОУ  детский сад № 11   _____________/О.Ф.Улитина/ 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



С приказом ознакомлены:    

           

 «___» _______________ 2024 г.                   _____________ /О.С. Хлебникова /    

 «___» _______________ 2024 г.                   _____________ /Н.С. Шаяхметова /    

«___» _______________ 2024 г.                   _____________ /Т.И. Пчелинцева /    

«___» _______________ 2024 г.                   _____________ /И.Б. Суслина /    

«___» _______________ 2024 г.                   _____________ /Т.В. Лихолетова /    

«___» _______________ 2024 г.                   _____________ /Т.С. Усинова /    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-02-28T11:03:55+0400
	Улитина Оксана Филимоновна




